[image: image1.png]/ff

Projeto de Resolução nº 07/2001

Determina em caráter provisório, o horário de início das reuniões ordinárias da Câmara Municipal.

A Câmara Municipal de Areado, aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - As reuniões ordinárias da Câmara Municipal, com horário regimental para início as dezenove horas, fica provisoriamente, em caráter excepcional, transferido para as quatorze horas, durante o período de vigência do racionamento de energia elétrica, determinado pela Medida Provisória nº 2.147, de 15 de maio de 2001.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Areado, em 28 de maio de 2001.

Luciana Oliveira da Silveira

  Vicente Domingos Pereira

            Presidente

        Vice-Presidente

Adilson Prado do Rosário

Secretário

JUSTIFICATIVA

Considerando as medidas de racionamento de energia elétrica impostas pela Medida Provisória nº 2.147, de 15/05/2001, e considerando o interesse público de economizar energia elétrica em cooperação as medidas tomadas pela administração pública municipal, que obrigatoriamente tem que adotar mecanismo para reduzir o consumo em pelo menos 20% nas repartições públicas, propomos a mudança do horário das reuniões ordinárias, realizadas no período noturno para o diurno, conforme projeto apresentado.

Vai o Projeto à competente apreciação do Plenário.

Areado, 28 de maio de 2001.

Luciana Oliveira da Silveira

         Vicente Domingos Pereira

            Presidente

                            Vice-Presidente

Adilson Prado do Rosário

Secretário

Resolução nº 28 de 1º de junho 2001

Determina em caráter provisório, o horário de início das reuniões ordinárias da Câmara Municipal.

A Câmara Municipal de Areado, aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - As reuniões ordinárias da Câmara Municipal, com horário regimental para início as dezenove horas, fica provisoriamente, em caráter excepcional, transferido para as quatorze horas, durante o período de vigência do racionamento de energia elétrica, determinado pela Medida Provisória nº 2.147, de 15 de maio de 2001.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Areado, em 1º de junho de 2001.

Luciana Oliveira da Silveira

  Vicente Domingos Pereira

            Presidente

        Vice-Presidente

Adilson Prado do Rosário

Secretário

[image: image1.png]